
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 25.08.2016 № 1085 

«О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск», постановлением адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск от 20.10.2014 № 1141 «Об утверждении 

схемы теплоснабжения ЗАТО г.Североморск до 2029 года», постановлением 

администрации ЗАТО г.Североморск от 20.10.2020 № 1632 «Об актуализации 

схемы теплоснабжения ЗАТО г.Североморск Мурманской области до 2029 

года на 2021 год» в целях надлежащих содержания и обслуживания бесхо-

зяйных участков тепловых сетей, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Определить АО «Мурманэнергосбыт» в качестве теплосетевой 

организации, тепловые сети которой непосредственно соединены с бесхо-

зяйными участками тепловых сетей, согласно приложению, и как единую 

теплоснабжающую организацию в системе теплоснабжения, в которую 

входит указанная бесхозяйная тепловая сеть, и которая осуществляет 

содержание и обслуживание указанной тепловой сети. 

          от 17.09.2021 г.                                                                     № 1687 

Об определении АО «Мурманэнергосбыт»  
в качестве теплосетевой организации, 
тепловые сети которой непосредственно 
соединены с бесхозяйным участком  
тепловой сети, проходящей в г.Североморск  
по ул.Комсомольская от ТК 29 (23) до тепловой 
камеры б/н (прачечно-хозяйственный  
корпус ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск») 



2 
 

2. О принятом решении уведомить АО «Мурманэнергосбыт». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 17.09.2021 № 1687 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
бесхозяйных участков тепловых сетей, непосредственно соединенных  

с тепловыми сетями АО «Мурманэнергосбыт» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Местонахождение  
объекта 

Технические 
характеристики 

1. Участок  

тепловой сети  

г.Североморск.  

ул.Комсомольская от ТК 29 (23) 

до тепловой камеры б/н  

(прачечно-хозяйственный корпус  

с ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск») 

Протяженность - 28 м 

 
 
 

____________________ 


